Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 января 2015 г.                                                                                                  № 8/8
П.Гигант
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Гигантовского

сельского поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами » за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от  06.09.2013 г.  № 330  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения Сальского района »:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2014 год (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Гигантовского
сельского поселения:                                                                                Ю.М.Штельман
Подготовил:

начальник финансово-экономического

 отдела  Е.В.Алексеева
Приложение к распоряжению
Администрации Гигантовского сельского

поселения от  23.01.2015г.№8/8
Отчет о
реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2014 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов за 2014 год [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	вне- бюд- жет- ные источ​ники

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района и снижением недоимки

	Начальник финансово-экономического отдела Е.В.Алексеева
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	весь период
	Финансирование данного мероприятия не предусматривалось

	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных зако​нодательством Гигантовского сельского поселения

	сокращение неэффек​тивных и малоэффективных  нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот

	Основное мероприятие 1.3 Фор​мирование расходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами

	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района составит в 2020 году 100 процентов

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Основное мероприятие 2.1 Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Начальник финансово-экономического отдела Е.В.Алексеева
	подготовка проектов  решений, нормативных право​вых актов Администрации Гигантовского сельского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов  Администрации Гигантовского сельского поселения по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривалось

	Основное мероприятие 2.2 Пла​нирование бюджетных ассигно​ваний резервного фонда Администрации Гигантовского сельского поселения

	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Гигантовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Главы Гигантовского сельского поселения (Администрации Гигантовского сельского поселения) в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности  Администрации Гигантовского сельского поселения

	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций

	Основное мероприятие 2.4

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района

	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Гигантовского сельского поселения»

	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Гигантовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник финансово-экономического отдела Е.В.Алексеева
	сохранение объема муниципального долга Гигантовского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривалось

	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Гигантовского сельского поселения

	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Гигантовского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга

Приложение № 4

к муниципальной программе
Гигантовского сельского поселения «Управление и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета Сальского района на реализацию муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Управление
и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	Примечание

	Муниципальная
программа
	управление и создание усло​вий для эффек​тивного управ​ления муници​пальными фи​нансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	27,8

	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,8

	Подпро​грамма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Основное
мероприя​тие 1.1

	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов консолидиро​ванного бюд​жета Сальского района и снижением недоимки
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Основное
мероприя​тие 1.2

	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных законодатель​ством Ростов​ской области
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Основное
мероприя​тие 1.3

	формирование расходов местного бюд​жета в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Подпро​грамма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,8

	Приобретение компьютера в сьоре и програмное обеспечение

	Основное
мероприя​тие 2.1

	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	20,0

	Основное
мероприя​тие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Прави​тельства Ро​стовской обла​сти
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Подпро​грамма 3
	управление муниципальным долгом Сальского района
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Основное
мероприя​тие 3.1

	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Сальского района, управления муниципальным долгом Сальского района  в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Сальского района
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–

1